
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 33ης/20-11-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1      ΕΚΣΟ ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

Απαλλαγή υπολόγου χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για Παράβολο ΚΣΕΟ και 

απόδοση λογαριασμού. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   242/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 20 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 38380/13-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ 

Αναπληρωματικό μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΩΑΝΝΑ 

3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ 

αναπληρωματικό μέλος του 

ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ ΑΝΑΣΑΙΟΤ 

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος 

5. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος  

 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 69Φ2Ω17-9ΨΧ



 

  Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 1ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά την απαλλαγή υπολόγου 

(κ. Σρύφωνα Βγενόπουλου) χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για Παράβολο ΚΣΕΟ 

και απόδοση λογαριασμού. Επειδή το ποσό που είχε στη διάθεσή του να διαχειριστεί ο 

υπόλογος υπάλληλος δαπανήθηκε σχεδόν εξ ολοκλήρου, αλλά απομένουν κάποια ακόμα 

οχήματα του Δήμου να περάσουν από τεχνικό έλεγχο, πρέπει άμεσα να προσχωρήσουμε 

στην απαλλαγή του και την απόδοση λογαριασμού. Μόνο έτσι θα προχωρήσουμε άμεσα 

στην έγκριση νέου εντάλματος ώστε έγκαιρα να έχει στη διάθεσή του το ποσό που 

απαιτείται για το ΚΣΕΟ. Θεωρώ  πως αντιλαμβάνεστε ότι πρέπει να εισάγουμε το θέμα 

εκτός ημερήσιας διάταξης. Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος .  

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και προχωρά στη συζήτησή του. 

 

  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Με την υπ’ αρίθ. 67/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

(ΑΔΑ:7ΩΙ1Ω17-Ω02) διετέθη πίστωση ποσού 2.000,00 € σε βάρος Κ.Α. 00.6495 του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, με τίτλο «Λοιπές Δαπάνες  γενικής φύσεως» μόνο 

για τις δαπάνες που αφορούν Παράβολο ΚΣΕΟ  .  

 Με την απόφαση  101/2015 της Οικονομικής Επιτροπής ορίστηκε υπόλογος για 

την έκδοση του χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ο υπάλληλος του Δήμου κ. 

Βγενόπουλο Σρύφωνα. 

Σέλος, στην αρχική  απόφαση, ορίστηκε ότι η απόδοση του λογαριασμού θα πρέπει 

να γίνει έως την 20-12-2015 . 

Με δεδομένο ότι  εξαντλήθηκε το ποσό που διαχειρίστηκε ο υπόλογος για την 

εξόφληση της δαπάνης που αφορά Παράβολο ΚΣΕΟ, μας απέστειλε το αρίθ. πρωτ. 

38700/16-11-2015 έγγραφο, με το οποίο ζητά την απαλλαγή του και την έγκριση 

απόδοσης του λογαριασμού. Ο υπόλογος κ. Βγενόπουλος Σρύφωνας έχει υποβάλλει στην 

Οικονομική Επιτροπή μαζί με την αίτησή του, όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία 

λειτουργούν ως αποδεικτικά για την κίνηση των πληρωμών και τα οποία επισυνάπτονται 

και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.  

Επειδή μέρος του ποσού του εντάλματος δεν χρησιμοποιήθηκε   από τον κ. 

Βγενόπουλο Σρύφωνα, διότι δεν επαρκούσε προς εκπλήρωση του σκοπού για τον οποίο 

ΑΔΑ: 69Φ2Ω17-9ΨΧ



 

διατέθηκε, επεστράφη στη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής ως όφειλε, αλλά 

προκειμένου να μη διαχειριστεί η Οικ. Επιτρ. χρήματα, του ζητήθηκε να το καταθέσει στον 

Σαμία του Δήμου. Για το λόγο αυτό εκδόθηκε το υπό ειρά/Αρ. 256/2015 Γραμμάτιο 

Είσπραξης, ποσού 29,55 €, το οποίο και μας προσκομίστηκε πρωτότυπα, προκειμένου να 

προχωρήσουμε στην απαλλαγή του υπολόγου.   

Για τους παραπάνω λόγους, σας καλώ να ελέγξουμε τα στοιχεία που έχουν 

υποβληθεί από τον κ. Βγενόπουλο Σρύφωνα και στη συνέχεια να προβούμε στην 

απαλλαγή του από υπολόγου της διαχείρισης του εν λόγω ποσού, εφόσον εγκριθεί η 

απόδοση του λογαριασμού. 

Προς διευκόλυνσή μας η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, έχει ήδη προβεί 

σε έλεγχο των δικαιολογητικών και στην άθροιση των διατιθέμενων πιστώσεων και 

διαπίστωσε ότι είναι ορθό το ποσό των 1.970,45 €, που αναφέρει ότι δαπάνησε ο 

υπόλογος.  

ας υποβάλλω  τα δικαιολογητικά και παρακαλώ για την έγκρισή σας» . 

             

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1.        Σα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΥΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

2. Σην υπ’ αριθμ. 67/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

διετέθη πίστωση 2.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6495 του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2015  με τίτλο «Λοιπές Δαπάνες  γενικής φύσεως» μόνο για τις δαπάνες που 

αφορούν Παράβολο ΚΣΕΟ . 

3.    Σην υπ’ αριθμ. 101/2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ορίστηκε 

νέος υπόλογος του ποσού, ο κ. Βγενόπουλος Σρύφωνας. 

4.      Σα δικαιολογητικά τα οποία κατέθεσε  για την απόδοση του λογαριασμού, μαζί με το 

γραμμάτιο είσπραξης για την επιστροφή του μη διατεθέντος ποσού. 

 

 αποφασίζει ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού όπως υποβλήθηκε από τον κ. Βγενόπουλο 

Σρύφωνα, μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά, τα οποία επισυνάπτονται. 

2. Απαλλάσσει τον κ. Βγενόπουλο Σρύφωνα από υπόλογο του ποσού το οποίο είχε 

διατεθεί για «Λοιπές Δαπάνες  γενικής φύσεως» μόνο για τις δαπάνες που αφορούν 

Παράβολο ΚΣΕΟ.  

3. Εγκρίνει το γραμμάτιο είσπραξης με αριθ. 256/2015, ποσού 29,55 €, που εξέδωσε ο 

ταμίας του Δήμου, για την επιστροφή του μη διατεθέντος ποσού, αντί της είσπραξης 

αυτού απευθείας  από την Οικονομική Επιτροπή. 

 

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 242/2015. 

ΑΔΑ: 69Φ2Ω17-9ΨΧ



 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 69Φ2Ω17-9ΨΧ


		2015-11-25T09:57:44+0200
	Athens




